



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 14.482.131,02      | 2.479.851,18   | 12.399.255,90     | 2.140.617,43   | 12.068.442,52     | 11.477.732,69                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 317.853,44         | 163.853,00     | 819.265,00        | 71.122,87      | 264.877,87        | 333.538,79                       |
| SUBTOTAL                              | 14.799.984,47      | 2.643.704,18   | 13.218.520,90     | 2.211.740,30   | 12.333.320,39     | 11.811.271,48                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.273.094,19       | 390.625,04     | 1.953.125,20      | 329.623,77     | 1.894.245,16      | 1.874.295,94                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 204.179,34         | 33.725,02      | 168.625,10        | 21.109,89      | 170.149,45        | 143.587,78                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 11.000,00      | 55.000,00         | 0,00           | 0,00              | 131.100,00                       |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.068.914,85       | 345.900,02     | 1.729.500,10      | 308.513,88     | 1.724.095,71      | 1.599.608,16                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 12.526.890,28      | 2.253.079,14   | 11.265.395,70     | 1.882.116,53   | 10.439.075,23     | 9.936.975,54                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                     |                |                   |                |                     |                |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------|-------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    | Despesas Empenhadas |                |                   |                | Despesas Liquidadas |                | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 |                    | Anual               | Do 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre   | No 5º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 12.867.801,50      | 2.144.633,58        | 10.723.167,92  | 771.145,47        | 11.646.044,40  | 2.101.395,64        | 9.255.171,99   | 8.754.371,04                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 11.456,87          | 1.909,48            | 9.547,39       | 6.695,06          | 11.454,36      | 6.695,06            | 11.454,36      | 4.465,56                         |
| SUBTOTAL                                        | 12.856.344,63      | 2.142.724,11        | 10.713.620,53  | 764.450,41        | 11.634.590,04  | 2.094.700,58        | 9.243.717,63   | 8.749.905,48                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.674.957,02       | 279.159,50          | 1.395.797,52   | 38.146,96         | 1.507.225,70   | 419.889,44          | 963.002,16     | 714.250,35                       |
| (-) Deduções                                    | 100,00             | 16,67               | 83,33          | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 205.286,91                       |
| Amortização de Dívida                           | 100,00             | 16,67               | 83,33          | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 205.286,91                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 14.531.201,65      | 2.421.866,94        | 12.109.334,71  | 802.597,37        | 13.141.815,74  | 2.514.590,02        | 10.206.719,79  | 9.258.868,92                     |
| RESULTADO                                       | -14.531.201,65     | -2.421.866,94       | -12.109.334,71 | -802.597,37       | -13.141.815,74 | -2.514.590,02       | -10.206.719,79 | -9.258.868,92                    |
| RESULTADO                                       | -12.462.286,80     | -2.075.966,92       | -10.379.834,61 | -494.083,49       | -11.417.720,03 | -2.206.076,14       | -8.482.624,08  | -7.659.260,76                    |
| RESULTADO                                       | -2.004.311,37      | -168.787,80         | -843.939,01    | 1.079.519,16      | -2.702.740,51  | -632.473,49         | 232.355,44     | 678.106,62                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 5º Bimestre    | ATÉ o 5º Bimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 450.219,63         | 359.384,03        | 378.201,69     | 18.817,66         | -72.017,94        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 2.127.394,12       | 3.172.691,43      | 2.769.685,13   | -403.006,30       | 642.291,01        |
| (-) Ativo Realizável                  | 4.018,56           | 21.945,86         | 13.590,66      | -8.355,20         | 9.572,10          |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -87.726,80         | -6.694,98         | -5.494,98      | 1.200,00          | 82.231,82         |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 2.493.905,51       | 3.547.326,34      | 3.155.982,50   | -391.343,84       | 662.076,99        |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 2.493.905,51       | 3.547.326,34      | 3.155.982,50   | -391.343,84       | 662.076,99        |